CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ

GABINETE DO VEREADOR ADIEL DA SILVA VIEIRA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 35/2020

Dispõe sobre outorgar o Título de Cidadão

Buziano ao Senhor Jorge da Silva Rangel,

que será entregue na Sessão Solene da

Câmara Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,

DECRETA:

Art. 1º. Fica outorgado o Título Honorífico de Cidadão Buziano ao Senhor Jorge da Silva Rangel.

Art. 2º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

Jorge da Silva Rangel nasceu na cidade de São João da Barra, no dia 03 de abril de 1956.

Filho de Maria da Silva Rangel e Manoel Barreto Rangel. Pai de três filhos e casado pela segunda

vez com Jussara da Silva Cerqueira.

Frequenta Búzios desde 1979 e decidiu fixar moradia na cidade em novembro de 1981

para trabalhar como taxista na Praça Santos Dumont, trabalho este, que desempenhou por 20

anos, sempre com disposição e simpatia.

Atualmente é proprietário de um cicle no Bairro São José, onde também reside. Em seu

tempo livre gosta de ir à praia e admirar as belezas naturais da cidade.

Sala das Sessões, 29 de setembro de 2020.

ADIEL DA SILVA VIEIRA

Vereador Autor